
  

 

 
Odbor MM: odbor vnitřních věcí 
Č. j.:  1236/OVV/19 
Vyřizuje: Ing. Věra Ježková 
Telefon: 353 151 250            Karlovy Vary dne 14.02.2019 
 
 
 
 
 
Předmět žádosti: 
Žádost fyzické osoby o sdělení informací k institutu občanského práva „Utajované 
osvojení“ 
 
 
Dotaz / Odpověď: 
 
1) Kolik případů utajení osvojení evidujete v době od 01.01.2014 do 31.12.2018. 

Matriční úřad Karlovy Vary neeviduje v dané době žádné utajené osvojení. 
 
2) Jaké jsou relevantní důvody pro povolení utajení osvojení.  

O tom, že osvojení a jeho okolnosti mají být utajeny před rodinou původu dítěte, 
rozhoduje v souladu s § 837 odst. 1 občanského zákoníku, soud, nikoli matriční úřad. 
Matriční úřad zapisuje rozhodnutí soudu o utajení osvojení do knihy narození dítěte 
formou dodatečného záznamu, a ke zkoumání důvodů, které k utajení osvojení vedly, 
není kompetentní. 
 

3) Jaké jsou relevantní důvody k odtajnění osvojení. 
O odtajnění osvojení rozhoduje v souladu s § 837 odst. 2 občanského zákoníku, soud, 
nikoli matriční úřad. Matriční úřad by v tomto případě pouze zapsal rozhodnutí soudu 
o odtajnění osvojení do knihy narození dítěte formou dodatečného záznamu. 
Ke zkoumání důvodů, které k odtajnění osvojení vedly, není matriční úřad kompetentní. 
 

4) Jakékoli další informace související s tímto institutem občanského práva. 
Vzhledem k výše uvedenému nemá matriční úřad Karlovy Vary k tomuto institutu 
občanského práva žádné další informace. 

 
 
 
Poplatek: 
Náklady spojené se zpracováním a poskytnutím informace se nevyměřují. 
 
 
Obdrží: 
Žadatel na e-mailovou adresu. 


